LXXXVII.

Confirmatio decretorum commissariorum generalium Indiarum Ordinis Minorum sancti Francisci Discalceatorum, circa missionem visitatoris ad provinciam S. Gregorii in Insulis Philippinis ex aliena provincia, etc.

Clemens Papa XII.
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Vincentius Ingles, minister provincialis provinciae S. Gregorii in Insulis Philippinis Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci Discalceatorum nuncupatorum, quod dilecti filii Ioannes de Soto et Dominicus Lossada, ultimus ac modernus respective commissarii generales Indiarum dicti Ordinis, quaedam decreta pro bono dictae provinciae regimine ediderunt, quibus, commissariorum generalium huiusmodi antecessorum suorum ordinationes confirmando, mandarunt commissario generali Novae Hispaniae Ordinis praefati pro tempore existenti, ut nullatenus mittere valeat ad dictam provinciam visitatorem ex aliena provincia, neque eligat vel nominet ex eadem provincia alium praeter tres a suo definitorio propositos ad visitationem; similiter ne detineat vocales et procuratores missos ab eadem provincia, neve se intromittat in eorum eleemosynis, neque in negotiis sibi commissis: et alias, prout uberius continetur in ipsorum Ioannis et Dominici commissariorum huiusmodi

Decreta reformantur.

patentibus litteris desuper confectis, ac de hispanico idioma in latinum versis, tenoris qui sequitur, videlicet:

Tenor statuti editi ab ultimo commissario generali Indiarum.

Frater Ioannes de Soto lector iubilatus, theologus regius pro congressu Immaculatae Conceptionis, et in hac familia cismontana totius Ordinis S. P. N. Francisci commissarius generalis et Indiarum, et servus, etc. reverendis patribus provinciali, ac venerando definitorio provinciae nostrae S. Gregorii Philippinarum, salutem in Christo Iesu domino nostro.

Quoniam nobis constat reverendum patrem Ioannem Luengo, antecessorem nostrum, commissarium generalem Indiarum, perpendendo inconvenientia gravia quae oriebantur ex generali regula, mittendo ad eam nostram provinciam commissarium visitatorem ex aliena, et quia magis proportionata ad mittendum ex ea visitatorem erat provincia nostra Excalceatorum S. Didaci in Mexico, quae est adeo distans et remota, ut est notorium; et, praeterquamquod visitatores gravissimo periculo vitae debebant exponi, non poterant provinciam adire absque gravissimis expensis parum conformibus paupertati, quam iuxta regulam nostram professi sumus, et quin provincia exhausta maneat ad succurrendum veris necessitatibus suorum fratrum, si expensas faciat visitatoribus in eundo et redeundo: his omnibus attentis, paternitas sua reverendissima, utens facultate a lege concessa ut possit eligi visitator ex eademmet provincia visitanda, quando ita fuerit expediens, vel adsit grave aliquod impedimentum ut ex alia mittatur, et cupiens occurrere supra expressis inconvenientibus, disposuit, ordinavit et praecipit suis litteris patentibus, ut imposterum visitator nostrae provinciae Philippinarum eligatur ex patribus benemeritis eiusdem provinciae, et quod non admittetur ex ulla alia provincia. Propterea, cum pro parte eiusdem nostrae provinciae eadem nobis fuerit facta repraesentatio, et supplicatum ut dignaremur praefata omnia confirmare nostris litteris patentibus, et pariter alias litteras patentes circa idem, et in qui-

bus etiam cavetur ne commissarii generales Novae Hispaniae detineant vocales et procuratores a dicta provincia, nec se intromittant in eleemosynis ad causas pertinentibus, neque in negotiis et dependentiis quarum causa veniunt, emanatas a praedecessoribus nostris reverendo patre Iuliano Chumillas sub xxix septembris anni praeteriti mdcclxxxviii, et Iosepho Sunz sub xxvi aprilis mdcclxxxiii, confirmando antecedentes, et aliam a dicto reverendissimo Chumillas expeditam die xxviii maii mdcclxxxix, in qua ordinat et praecipit dictis reverendis patribus commissariis generalibus Novae Hispaniae pro tempore ne possint mittere nec nominare in visitatorem dictae provinciae nisi unum ex tribus ad hunc effectum praesentatis a reverendo definitorio eiusdem provinciae: igitur, conformando nos dictaminum dictorum trium antecessorum nostrorum fundato in sancto zelo, prudentia et aequitate, virtute praesentium, et in hac parte utentes nostrae potestatis plenitudine, confirmamus omnes patentes et supra expressas determinationes his nostris pro insertis habentes, et denuo ordinamus et praecipimus per sanctam obedientiam, in virtute Spiritus Sancti, et sub poena excommunicationis maioris latae sententiae ipso facto incurrenda, reverendo patri commissario generali moderno et pro tempore, ut nullatenus mittere audeant ad dictam provinciam Philippinarum visitatorem ex aliena, neque eligant vel nominent ex eadem alium praeter tres a suo definitorio propositos ad visitationem, eo modo quo praecipit et confirmatum fuit a dictis reverendis praedecessoribus nostris commissariis generalibus Indiarum; et similiter praecipimus, ne detineant vocales et procuratores missos a dicta provincia, neve se intromittant in eorum eleemosynis, neque in negotiis sibi commissis; sed potius ordinamus et moneamus, ut cum omni benignitate, charitate et religiosa affabilitate ipsos recipiant et tractent, eisdemque assistant et faveant in omnibus necessariis ad eorum expeditionem et conductionem in his quae ipsis exposuerint; quoniam ita convenit ad bonum gu-

Præsentium litterarum firmitas.

Et obstantium derogatio.

bernam dictae provinciae nostrae, qui in
 expressis, et in aliis patenti-
 bus nostrorum, hac nostra,
 confirmatis, possit nec debeat
 et vestris patribus
 reverendissimis ordinamus et praecipimus,
 ut adimpleant, adimplereque faciant, in
 quantum ad ipsos attinet, omnia his nostris
 litteris contenta, ipsasque notificent per
 originales vel authenticam copiam reverendo
 patri commissario generali moderno vel pro
 tempore respective provinciarum Novae His-
 paniae, ut ipsis constet de hac nostra dis-
 positione, et ipsam ad litteram observent,
 uti praecipit et determinatum est. Datum
 in hoc nostro conventu sancti patris nostri
 Francisci Matritensi, III Ianuarii MDCCXXIV.

Fr. IOANNES DE SOTO, commissarius gene-
 ralis et Indiarum.

Fr. DIDACUS DE ESPINOSA, secretarius ge-
 neralis Indiarum.

*Frater Dominicus Lossada regularis observan-
 tiae S. P. N. Francisci lector iubilatus
 Complutensis, catholicae maiestatis pro Im-
 maculatae Conceptionis regali congressu
 theologus, ex-provincialis provinciae Castel-
 lae, pater illius S. Iacobi, ex-secretarius
 generalis Ordinis, et commissarius gene-
 ralis omnium Indiarum Occidentalium, et
 servus, etc., reverendis patribus provinciae
 ac venerabili definitorio nostrae provinciae
 S. Gregorii Philippinarum, salutem et pacem
 in Christo Iesu domino nostro.*

Quoniam reverendus pater frater Joseph a
 S. Ella praedicator, ex-prominister, pater et
 procurator praefatae nostrae provinciae S. Gre-
 gorii, nobis praesentavit memoriale quoddam
 nomine dictae provinciae, per quod confir-
 mari supplicat litteras patentes expeditas
 die III Ianuarii MDCCXXIV a reverendissimo
 patre nostro fratre Ioanne de Soto, lectore
 iubilato, catholicae maiestatis pro B. Virgi-
 nis Immaculatae Conceptionis regali con-
 gressu theologo, et ministro generali totius
 Ordinis sancti patris nostri Francisci, cum
 esset commissarius generalis Indiarum, in

1 Videtur, ~~ame~~ legendum quin pro qui in
 (n. t.).

quibus confirmat et sub gravibus poenis
 observare praecipit patentes reverendorum
 commissariorum generalium Indiarum an-
 tecessorum ipsius ad eandem provinciam
 S. Gregorii Philippinarum ipsiusque salu-
 brius gubernium attinentes: propterea vir-
 tute praesentium manu propria subscripta-
 rum, maiori sigillo nostri officii munitarum,
 et per secretarium nostrum referendarum,
 conformando nos cum maturo dictamine et
 sensu dictorum nostrorum antecessorum, uti
 innixis iusto ac sancto zelo, prudentia et
 aequitate, confirmamus patentes omnes et
 decreta supra expressa, quae hic pro in-
 sertis, ac si de verbo ad verbum exprime-
 rentur, habemus; et denuo praecipimus in
 virtute sanctae obedientiae, sub poena ex-
 communicationis maioris latae sententiae
 ipso facto incurrenda, admodum reverendo
 patri commissario generali Novae Hispaniae
 moderno ac pro tempore, ut nullatenus au-
 deant mittere ad dictam nostram provinciam
 Philippinarum commissarium visitatorem a-
 lienae provinciae; neque eligant vel nomi-
 nent ex eadem provincia aliquem, nisi unum
 ex tribus ab eadem provincia vel ipsius
 definitorio propositis et praesentatis; et pa-
 riter ut nullatenus detineant vocales et pro-
 curatores ab eadem provincia missos, nec
 se intromittant in eleemosynis et negotiis
 huiusmodi procuratorum curae commissis;
 et quod observent omnia contenta et ex-
 pressa in dictis litteris patentibus reveren-
 dissimi patris nostri Ioannis de Soto et
 aliorum commissariorum Indiarum in ipsis
 confirmatis, quas notificari faciant in ori-
 ginali vel copia authentica reverendo ad-
 modum patri commissario generali Novae
 Hispaniae moderno vel pro tempore, ut ipsis
 constet de hac nostra ordinatione, ipsamque
 ad litteram, uti praecipit, observent. Datum
 in hoc conventu sancti patris nostri
 Francisci Matritensi, xxviii martii MDCCXXIV.